
 

 1 

 

*CRDUX00F17QW* 
CRDUX00F17QW 

 
 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, NERUDOVA 1, OLOMOUC, 779 00 OLOMOUC 
sekce stavební - územní odbor Olomouc 

Sp. zn.: MO-SDO0518/18-23/Eh V Olomouci dne 30. října 2019 
Č. j.: DUCR-59586/19/Eh Telefon: +420 972 741 315 (linka 219) 
Oprávněná úřední osoba: Eichlerová Hana Ing. E-mail: eichlerova@ducr.cz 

 
OPRAVNÉ ROZHODNUTÍ  
(doručováno veřejnou vyhláškou) 

 
   Drážní úřad, jako drážní správní úřad podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon“), a jako speciální stavební úřad pro stavby drah 
podle § 7 odst. 1 zákona a podle § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “stavební zákon“), podle § 70 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále správní řád), 

 
opravuje   

 
písemné vyhotovení rozhodnutí č.j. DUCR-50465/19/Eh ze dne 24. září 2019, kterým bylo vydáno 
stavební povolení pro stavbu dráhy 
                                   

“Rekonstrukce žst. Přerov, 2. stavba“ ,  
 
umístěné na pozemcích 
katastrální území Buk  
pozemky parc.č. 417/1 (ostatní plocha, dráha), 417/10 (ostatní plocha, dráha), 
katastrální území Přerov  
pozemky parc.č. 3396 (vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené), 5755/10 (zastavěná 
plocha a nádvoří), 5097 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 6414 (ostatní plocha, jiná plocha), 6416 (orná 
půda), 6427 (vodní plocha, koryto vodního  toku umělé), 6851 (vodní plocha, koryto vodního toku přirozené 
nebo upravené), 6865/1 (ostatní plocha, dráha), 6865/4 (ostatní plocha, dráha), 6867 (ostatní plocha, dráha), 
6868/1 (ostatní plocha, dráha), 6868/6 (ostatní plocha, neplodná), 6868/101 (zastavěná plocha a nádvoří), 
6958 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 6959 (ostatní plocha, silnice), 7106/70 (ostatní plocha, jiná 
plocha), 7113 (ostatní plocha, jiná plocha), 7279/19 (ostatní plocha, dráha), 7279/20 (ostatní plocha, dráha), 
katastrální území Dluhonice 
pozemky parc.č. 812/2 (ostatní plocha, manipulační plocha), 1074 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 
1103/1 ( ostatní plocha, dráha), 1103/2 (ostatní plocha, jiná plocha), 1103/3 (ostatní plocha, jiná plocha), 
1103/4 (zastavěná plocha a nádvoří), 1104 (zastavěná plocha a nádvoří), 1105 (zastavěná plocha a nádvoří), 
1106 (zastavěná plocha a nádvoří), 1510 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 1626 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace), 1633 (orná půda),  1634/2 (orná půda), 
katastrální území Lýsky 
pozemky parc.č. 152/10 (ostatní plocha, silnice), 434/3 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 444 (ostatní 
plocha, dráha), 
katastrální území Popovice u Přerova 
pozemky parc.č. 127 (ostatní plocha, dráha), 
katastrální území Předmostí 
pozemky parc.č. 502/1 (ostatní plocha, dráha), 
katastrální území Prosenice 
pozemky parc.č. 169/1 (ostatní plocha, dráha), 



 

 2 

katastrální území Proseničky 
pozemky parc.č. 897 (zast. plocha a nádvoří) 
katastrální území Rokytnice u Přerova 
pozemky parc.č. 599/15 (zahrada), 930/1 (ostatní plocha, dráha), 930/4 (ostatní plocha, dráha), 1125 (ostatní 
plocha, jiná plocha), 991/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 1000/1 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace), 1042/2 (vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené), 1042/23 (vodní plocha, 
koryto vodního toku přirozené nebo upravené), 
 
 tak, že v podmínce č.19, v odrážce č. 5 na straně dvacet tři  tohoto rozhodnutí  se mění  text:  
- Stanoviska Povodí Moravy, s.p., č.j. 1897/17-238 ze dne 21.2.2018 
na nový text: 
Stanoviska Povodí Moravy, s.p., č.j. PM071442/2017-203/Fi ze dne 21.2.2018 
 
Účastníci řízení:  
podle § 109 písm.a) stavebního zákona – stavebník    

 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace,  Dlážděná 1003/7, 110 00Praha 1,  IČ 
70994234, adresa pro doručování  Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, 
Stavební správa východ, Nerudova 1, Olomouc, stavebník je zastoupen společností 
MORAVIA CONSULT Olomouc  a.s., Legionářská 1085/8, 779 00  Olomouc, IČ 64610357  

 
podle § 109 písm. b), c), d) stavebního zákona – vlastník stavby, na níž má být provedena 
změna, není-li stavebníkem; vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li 
stavebníkem, může-li být jeho  vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno; 
vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku  
nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jeho práva prováděním stavby 
přímo dotčena.   

 České dráhy, a.s., Nábřeží L. Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1    
 Statutární město Přerov, Bratrská 709/34, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 
 ČEZ Distribuce, a.s. Teplická 874/8, Děčin IV-Podmokly, 405 02 Děčín 
 Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
 PRECHEZA a.s., nábř. Dr. Edvarda Beneše 1170/24, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 
 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56 Nusle, 140 00 Praha 4 
 Obec Rokytnice, č.p. 143, 751 04 Rokytnice 
 GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
 GasNet s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem   
 Nej.cz s.r.o. Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha 4 
 Technické služby města Přerova, s.r.o. Na Hrázi 3165/17, Přerov I-Město, 75 02 Přerov 
 Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
 České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 Břevnov 
 T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 
 itself s.r.o., Pálavské náměstí 4343/11, 628 Brno- Židenice 
 Veolia Energie ČR, a.s., 28. října 23337/7, Moravská Ostrava 702 00 Ostrava 
 Optiline a.s., Příkop 843/4, 602 00 Brno, zastoupen společností SITEL, spol. s r.o., 

Baarova 957/15, 140 00 Praha 4  
 SITEL, spol. s r.o., Baarova 957/15, 140 00 Praha 4 
 ČD-Telematika  a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3  
 Vodovody a kanalizace, Přerov, a.s., Šířava 482/21, Přerov I-Město, 750 00  Přerov 
 Povodí Moravy, s.p. Dřevařská 11, 602 00 Brno 
 Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace,  Lipenská 120, 772 11 

Olomouc, Středisko údržby Jih, Kostelecká 55, 796 056 Prostějov 
 Omámik Milan, Tománkova 109/9, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 
 Kroča Zdeněk Ing., Zahradní 256, 751 21 Prosenice 
 Kročová Jana Ing., Zahradní 256, 751 21 Prosenice 



 

 3 

 Neznámý vlastník pozemku parc. č. 7113 v k.ú. Přerov, adresa neznámá, kterému je 
doručováno prostřednictvím opatrovníka – Statutární Město Přerov, zastoupené JUDr. 
Irenou Dvořákovou, PhD., Magistrát města Přerova, Kancelář tajemníka,  Bratrská 709/34, 
750 02  Přerov 2 

 
Odůvodnění 

 
 V  rozhodnutí Drážního úřadu č.j. DUCR-50465/19/Eh ze dne 24. září 2019, kterým bylo 
vydáno stavební povolení pro stavbu dráhy “Rekonstrukce žst. Přerov, 2. stavba“, bylo     
v podmínce č.19, v odrážce č. 5 na straně dvacet tři  chybně uvedeno  číslo jednací  vyjádření 
podniku Povodí  Moravy, s.p.. Tímto rozhodnutím Drážní úřad tuto nesprávnost opravuje. Zároveň 
se stejným způsobem opravuje nesprávnost uvedená v části “Odůvodnění“ na straně dvacet osm 
pod odrážkou č. 4., kde je stejným způsobem uvedeno chybné číslo jednací vyjádření podniku 
Povodí  Moravy, s.p.. 
 

Poučení o odvolání 
 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání, podle § 81 odst. 1 správního 
řádu, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu dopravy, podáním učiněným 
u Drážního úřadu, Sekce  stavební , územní odbor Olomouc, Nerudova 1, 779 00 Olomouc. Právo 
podat odvolání proti opravnému rozhodnutí má pouze účastník, který jím může být přímo dotčen. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je podle § 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné. 
Odvolání se podává s potřebným počtem vyhotovení tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu, a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je Drážní úřad na náklady účastníka. 
 
 
„otisk úředního razítka“ 

    Ing. Jarmila Wagnerová  
ředitelka územního odboru Olomouc 

Toto opravné  rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
Poslední den vyvěšení se považuje za den jeho doručení. Rozhodující pro běh lhůty je vyvěšení na 
úřední desce Drážního úřadu. 

Toto  opravné rozhodnutí  se doručuje k vyvěšení takto: 
 Drážní úřad – zde, zveřejnění na www.ducr.cz (elektronická úřední deska) podle § 25 odst. 2 

správního řádu 
 dále na úřední desce  

- Magistrátu města Přerova, Bratrská 34, 75 02 Přerov 
- Obecního úřadu Buk, Buk 21, 751 21  
- Obecního úřadu Prosenice, Na Návsi 10, 751 21  Prosenice 
- Obecního úřadu Rokytnice, Rokytnice 143, 751 04  Rokytnice 

 

Vyvěšeno dne:  Sejmuto dne:  

 Podpis:  
razítko   



 

 4 

Rozdělovník: 
 
Účastníci řízení:  
podle § 109 písm.a) stavebního zákona – stavebník (doručováno jednotlivě) 

 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace,  Dlážděná 1003/7, Praha 1,   adresa pro 
doručování  Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Stavební správa východ, 
Nerudova 1, Olomouc, stavebník je zastoupen společností MORAVIA CONSULT Olomouc  
a.s., Legionářská 1085/8, Olomouc  

 
podle § 109 písm. b), c) d) stavebního zákona – vlastník stavby, na níž má být provedena změna, 
není-li stavebníkem; vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, 
může-li být jeho  vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno; vlastník stavby na 
pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku  nebo stavbě právo 
odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jeho práva prováděním stavby přímo dotčena 
(doručováno jednotlivě) 

 České dráhy, a.s., Nábřeží L. Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1    
 Statutární město Přerov, Bratrská 709/34, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 
 ČEZ Distribuce, a.s. Teplická 874/8, Děčin IV-Podmokly, 405 02 Děčín 
 Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
 PRECHEZA a.s., nábř. Dr. Edvarda Beneše 1170/24, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 
 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56 Nusle, 140 00 Praha 4 
 Obec Rokytnice, č.p. 143, 751 04 Rokytnice 
 GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
 GasNet s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem   
 Nej.cz s.r.o. Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha 4 
 Technické služby města Přerova, s.r.o. Na Hrázi 3165/17, Přerov I-Město, 75 02 Přerov 
 Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
 České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 Břevnov 
 T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 
 itself s.r.o., Pálavské náměstí 4343/11, 628 Brno- Židenice 
 Veolia Energie ČR, a.s., 28. října 23337/7, Moravská Ostrava 702 00 Ostrava 
 Optiline a.s., Příkop 843/4, 602 00 Brno, zastoupen společností SITEL, spol. s r.o., 

Baarova 957/15, 140 00 Praha 4  
 SITEL, spol. s r.o., Baarova 957/15, 140 00 Praha 4 
 ČD-Telematika  a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3  
 Vodovody a kanalizace, Přerov, a.s., Šířava 482/21, Přerov I-Město, 750 00  Přerov 
 Povodí Moravy, s.p. Dřevařská 11, 602 00 Brno 
 Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace,  Lipenská 120, 772 11 

Olomouc, Středisko údržby Jih, Kostelecká 55, 796 056 Prostějov 
 Omámik Milan, Tománkova 109/9, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 
 Kroča Zdeněk Ing., Zahradní 256, 751 21 Prosenice 
 Kročová Jana Ing., Zahradní 256, 751 21 Prosenice 
 Neznámý vlastník pozemku parc. č. 7113 v k.ú. Přerov, adresa neznámá, kterému je 

doručováno prostřednictvím opatrovníka – Statutární Město Přerov, zastoupené JUDr. 
Irenou Dvořákovou, PhD., Magistrát města Přerova, Kancelář tajemníka, Bratrská 709/34, 
750 02  Přerov 2 

podle § 109 písm. e), f) stavebního zákona -  vlastníci sousedních pozemků, vlastníci staveb 
na sousedních pozemcích, vlastníci práv odpovídajících věcnému břemenu k sousednímu pozemku a 
mohou-li být jejich vlastnická a jiná věcná práva prováděním stavby přímo dotčena  (doručováno 
veřejnou vyhláškou)  

 



 

 5 

katastrální území Buk   
pozemky p.č. 122/2, 122/22, 417/3, 417/4, 417/8, 417/9  
katastrální území Dluhonice   
pozemky p.č. 199/1, 202/1, 283/4, 337/4, 337/5, 692/1, 692/11, 692/12,, 811/1, 812/1, 1017, 
1082/2, 1018, 1109/1, 1145/35, 1350, 1355, 1356, 1447, 1471, 1516, 1651 
katastrální území Lýsky   
pozemky p.č. 5/1, 5/2, 7, 9/1, 9/3, 9/4, 152/10, 207/2, 208/1, 208/3, 422, 485  
katastrální území Popovice u Přerova  
pozemky p.č. 22/4, 124/3, 193 
katastrální území Prosenice  
pozemky p.č. 169/2, 169/3   
katastrální území Proseničky  
pozemky p.č. 1093  
katastrální území Předmostí  
pozemky p.č. 481, 502/4, 595  
katastrální území Přerov  
pozemky p.č. 3383/1, 3383/90, 3391/1, 3394, 3401/1, 4943/2, 6415, 6441/1, 6441/2, 6441/3, 
6441/4,6441/5, 6441/6, 6441/7, 6441/8, 6441/9, 6441/10, 6450, 6451, 6452, 6453/1, 6454/1, 
6455/1, 6455/2, 6455/3, 6456/1, 6456/2, 6456/9, 6457, 6463/13, 6463/18, 6463/19, 6463/20, 
6463/21, 6463/22, 6463/23, 6491/2, 6530/1, 6532/1, 6532/8, 6545, 6566/1, 6588/1, 6694, 6695, 
6696, 6697, 6698/2, 6698/3, 6704/12, 6706/1,6706/3, 6707/1, 6712/1, 6712/6, 6850/10, 6852/1, 
6865/2, 6865/3, 6868/4, 6868/5, 6957, 6962, 7106/70, 7113, 7279/21  
katastrální území Rokytnice u Přerova  
pozemky p.č. 599/4, 599/6, 599/8, 599/9, 599/10, 599/11, 599/14, 663/1, 664/2, 666/3, 676/3, 
676/4, 676/5, 676/6, 999, 1000/1  

zveřejnění na www.ducr.cz podle § 25 odst. 2 správního řádu – opravné rozhodnutí bude umístěno 
na elektronické úřední desce  a úřední desce Drážního úřadu – zde  

a dále zveřejnění na úředních deskách Magistrátu města Přerova, Obecního úřadu Buk, Obecního 
úřadu Prosenice, Obecního úřadu Rokytnice 
 
Dotčené orgány: 

 Magistrát města Přerova, Bratrská 34, 75 02 Přerov 
 Krajský úřad Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
 Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 11015 Praha 1 
 Sekce ekonomická a majetková MO, odbor ochrany územních zájmů, oddělení ochrany 

územních zájmů Brno, Svatoplukova 2687/84, PSČ 662 10 Brno  
 Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje , územní odbor Přerov, Šířava 2180/25, 750 

02 Přerov  
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Dvořákova 1800/75, 

750 11 Přerov 
 Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, územní odbor Přerov, U Výstaviště 18, 751 

52 Přerov 
 

 
Na vědomí: 

 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace,  Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1    
       adresa pro doručování: - Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

   -  Oblastní ředitelství Olomouc, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 
 
 
 
Spis 

http://www.ducr.cz/

		2019-10-31T09:57:56+0000
	Not specified




